РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район

«Шоленгер ял шотан илем»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»

      425070, п.Шелангер, ул. Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

От «03» февраля 2016г. № 10
О внесении изменений в постановление администрации МО «Шелангерское сельское поселение» от 16 мая 2012г. № 85  «Об утверждении  перечня автомобильных дорог Шелангерского сельского поселения и присвоении им идентификационных номеров»

      Руководствуясь Приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 г. № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Приказа Минтранса РФ от 20 мая 2009 г. №80 «О Едином государственном реестре автомобильных дорог», и в соответствии с Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2009 года №253 «Об утверждении перечней имущества, относящегося к автомобильным дорогам общего пользования, в отношении которых организации освобождаются  от уплаты налога на имущество организаций», Администрация МО «Шелангерское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с разработкой технических паспортов автомобильных дорог автомобильного значения, в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования  «Шелангерское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации МО «Шелангерское сельское поселение» 16.05.2012г. №85, внести изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации МО «Шелангерского сельского поселения».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»                            Э.И. Капитонова

 Утверждены

постановлением администрации МО

«Шелангерское сельское поселение»

от 03.02.2016г. №10

Изменения,

которые вносятся в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения

 муниципального образования  «Шелангерское сельское поселение»

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования  «Шелангерское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

от 03.02.2016 г. № 10
(в редакции постановления

администрации МО

«Шелангерское сельское поселение»

от 03.02.2016г. №10)

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения

 муниципального образования  «Шелангерское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование

автомобильной дороги
	Идентификационный номер
	Протяженность (км)

	Класс
	Индивидуальные характеристики

	1
	п. Шелангер

ул.Школьная
	88- 212 -845 ОП МП -001
	0,805
	Дорога обычного типа
	асфальтовое покрытие

	2
	ул.  Новая
	88- 212 -845 ОП МП -002
	0,94
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	3
	ул. Студенческая
	88- 212 -845 ОП МП -003
	0,537
	Дорога обычного типа
	асфальтовое покрытие

	4
	ул. Молодежная
	88- 212 -845 ОП МП -004
	0,522
	Дорога обычного типа
	асфальтовое покрытие

	5
	ул. Полеводов
	88- 212 -845  ОП МП -005
	0,573
	Дорога обычного типа
	асфальтовое покрытие

	6
	ул. Светлая
	88- 212 -845 ОП МП -006
	0,635
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	7
	ул. Зеленая
	88- 212 -845 ОП МП -007
	0,48
	Дорога обычного типа
	асфальтовое покрытие

	8
	ул. Механизаторов
	88- 212 -845 ОП МП -008
	1,055
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	9
	ул. 60- летия Победы
	88- 212 -845  ОП МП 009
	1,24
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	10
	ул. Мелиораторов
	88- 212 -845 ОП МП -010
	0,79
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	11
	ул. Головачева
	88- 212 -845  ОП МП -011
	1,98
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

асфальтовое покрытие -0,5 км

	12
	ул. Полежайкина
	88- 212 -845 ОП МП -012
	0,685
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	13
	ул. Товарная
	88- 212 -845 ОП МП -013
	0,29
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	14
	ул. Колхозная
	88- 212 -845 ОП МП -014
	0,345
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	15
	ул. Лесная
	88- 212 -845 ОПМП-015
	0,95
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	16
	ул. Пищевая
	88- 212 -845  ОП МП -016
	0,755
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	17
	ул. Пионерская
	88- 212 -845 ОП МП -017
	0,525
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	18
	ул. Лежневая
	88- 212 -845 ОП МП –018
	1,14
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	19
	д. Спартак
	88- 212 -845 ОП МП -019
	0,6
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	20
	д. Нурда
	88- 212 -845  ОП МП -020
	1,85
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	21
	д. Кугунур
	88- 212 -845  ОП МП -021
	1,8
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	22
	выс. Николаевский
	88- 212 -845 ОП МП -022
	1,29
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	23
	д. Аниссола
	88- 212 -845  ОП МП -023
	0,65
	Дорога обычного типа
	асфальтовое покрытие

	24
	д. Шонсола
	88- 212 -845 ОП МП -024
	0,6
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	25
	д. Шелангер
	88- 212 -845  ОП МП -025
	0,83
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	26
	выс. Тимофеевский
	88- 212 -845-ОП МП -026
	1,37
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	27
	Подъезд к желенодорожной станции Шелангер
	88- 212 -845-ОП МП -027
	2,044
	Дорога обычного типа
	асфальтовое покрытие

	28
	Звенигово-Шелангер-Морки, на участке

км 33-310-км 34+ 610
	88- 212 -845-ОП МП -028
	0,67
	Дорога обычного типа
	асфальтовое покрытие

	29
	п. Шелангер

ул. Мира
	88- 212 -810 ОП МП -029
	0,28
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	30
	п. Шелангер

ул. Труда
	88- 212 -810 ОП МП -030
	0,485
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	31
	п. Шелангер

ул. Кирова
	88- 212 -810 ОП МП -031
	0,33
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	32
	п. Шелангер

пер. Матросова
	88- 212 -810 ОП МП -032
	0,529
	Дорога обычного типа
	асфальтовое покрытие

	33
	п. Шелангер

ул. Матросова
	88- 212 -810  ОП МП -033
	0,48
	Дорога обычного типа
	асфальтовое покрытие

грунтовое покрытие -0,5 км.

	34
	с. Керебеляк
	88- 212 -810  ОП МП -034
	4,1
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	35
	д. Чингансола
	88- 212 -810  ОП МП -035
	1,525
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	36
	д. Филиппсола

ул. Молодежная
	88- 212 -810  ОП МП -036
	0,42
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	37
	д. Филиппсола

ул.Полевая
	88- 212 -810  ОП МП -037
	0,46
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	38
	д. Филиппсола

ул. В.Волкова
	88- 212 -810  ОП МП -038
	0,465
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	39
	д. Филиппсола

ул. Лесная
	88- 212 -810  ОП МП -039
	0,47
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие

	40
	д. Филиппсола

ул. Мира
	88- 212 -810  ОП МП -040
	0,214
	Дорога обычного типа
	асфальтовое покрытие

	41
	д. Филиппсола

ул. Филиппсола
	88- 212 -810  ОП МП -041
	0,296
	Дорога обычного типа
	грунтовое покрытие».